
 

PRIENŲ PEDAGOGINĖS  PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

DIREKTORĖS ANGELĖS VASILIAUSKIENĖS 
 

 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

1.Tarnybos vizitinė kortelė (trumpa informacija apie mokinių, mokytojų, 

aptarnaujančiojo personalo skaičių, mokinių skaičiaus kaitą lyginant su praėjusiais metais ir 

tarnybos perspektyvą ateinantiems 5 metams). Pedagoginė psichologinė tarnyba gyvuoja 17 metų. 

Veikla: asmenų specialiųjų poreikių  įvertinimas, vaiko brandumo mokyklai įvertinimas, metodinė, 

švietėjiška veikla (konsultacijos, paskaitos, seminarai, konferencijos), prevencija. dirba specialistai: 

logopedas, specialusis pedagogas, psichologas, socialinis pedagogas, neurologas, vaikų psichiatras. 

Aptarnaujantis personalas: sekretorė, buhalterė, valytoja. 2016  metų eigoje pasikeitė vienas 

darbuotojas - išvyko specialioji pedagogė. 

  Specialiųjų poreikių mokinių 2015 09 01 buvo 317,  2016-09-01- 316 mokinių, o 2016 

12 31-328 mokiniai.     

 Prienų r. savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T3-182 iki 2017 

m. gegužės 31 d. Prienų pedagoginė psichologinė tarnyba yra  reorganizuojamos įstaigos statuse. 

 

 2. Tarnybos veiklos rezultatai: 

2.1.Tarnybos metinio veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas. 

  Buvo atlikti vaiko brandumo mokyklai įvertinimai (3 vaikai). 127 vertinimai atlikti 

specialiųjų ugdymosi poreikių nustatymui. Iš jų 56 vaikai vertinti  pirmą kartą. Tarnyboje 

naudojama  PPT-IS informacinė sistema, kuria naudojantis patogiau kaupti, apdoroti, sisteminti 

informaciją apie SUP vaikus.  

  Teikėme keletą paslaugų Birštono savivaldybėje gyvenančioms šeimoms. Toliau 

tęsėme tėvystės įgūdžių programą tėvams, kurie privalo išklausyti kursus teismo sprendimu. 

Teikiama nuolatinė metodinė pagalba mokykloms: konsultacijos (individualios ir grupinės), 

seminarai, metodinės dienos mokyklose, konsultacijos specialistams. 

Tarnyba turi krizių valdymo konsultantą,  Olweus patyčių instruktorių,  specialiojo 

ugdymo, karjeros ugdymo, pozityvios tėvystės konsultantus. Psichologė įgijo kvalifikaciją vaiko 

vertinimui DICK metodika . 

   Tęsėme ,,Tėvų klubo‘‘ veiklą. Įsijungė  daugiau tėvų. 

Organizavau  susitikimą su Kupiškio savivaldybės savižudybių prevencijos komanda dėl jų sukurto 

algoritmo pritaikymo Prienų rajone, vykdant savižudybių prevenciją. 

 

2.2.Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai; 

         Analizavome 2016 m 4 ir 8 klasių mokinių testų rezultatus, aiškinomės 

nepatenkinamų rezultatų priežastis. . Prienų rajone 2016 09 01 buvo 316 mokinių, o 2016 12 31-

328 mokiniai, kuriems pagal PPT rekomendacijas reikalingas specialusis ugdymas.  Iš jų 80 

mokiniams yra taikomos individualizuotos programos, 225 - pritaikytos, 23 - bendrosios 

programos.  30  mokinių specialieji ugdymosi poreikiai labai dideli, -104 dideli, 190 vidutiniai ir 4 

nedideli. Kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčių mokinių rajone buvo 800. 

 

2.3.Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas; 

http://www.prienuppt.lt/?Teikiamos_paslaugos:PPT_darbuotojai:Speciali%C5%B3j%C5%B3_poreiki%C5%B3_%C4%AFvertinimas
http://www.prienuppt.lt/?Teikiamos_paslaugos:PPT_darbuotojai:Brandumo_%C4%AFvertinimas
http://www.prienuppt.lt/?Teikiamos_paslaugos:PPT_darbuotojai:Paskaitos_ir_seminarai
http://www.prienuppt.lt/?Teikiamos_paslaugos:PPT_darbuotojai:Prevencija


2 

 

Kaip ir kasmet, patvirtinau komisiją inventorizacijos vykdymui, kuri peržiūrėjo ir 

sutikrino esamą turtą, dokumentus. 

Pavyko pritraukti lėšų (136,22 eurus )iš 2% pajamų mokesčių sumos pagal LR 

paramos labdaros įstatymą. Vedame tėvystės įgūdžių kursus tėvams teismo sprendimu. Kursai 

mokami-uždirbome 55,03 eurų (spec. lėšos). Jie panaudoti specialistų metodinei veiklai, 

kanceliarinėms prekėms. 

 

2.4. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas;  

Dalyvaujame respublikiniuose PPT vadovų ir specialistų pasitarimuose, seminaruose, 

dalinamės gerąją patirtimi.  

Turime galimybę dalyvauti SPPC organizuojamose nemokamose konferencijose, 

seminaruose.  

Specialistės, grįžusios iš seminarų, pasidalina naujai gauta informacija su kolegėmis.  

Tarnyba, kaip socialiniai partneriai, įsijungėme į J.Marcinkevičiaus bibliotekos ESF 

projektą ,,Įnovatyvi komunikacija-naujos galimybės vartotojams“ ir aktyviai dalyvavome  veiklose: 

Prienų Justino  Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje skaityta socialinės pedagogės paskaita ir 

tiesioginė renginio transliacija visuomenei bibliotekos padaliniuose  Stakliškėse, Jiezne, 

Balbieriškyje, Veiveriuose, Pakuonyje. 

Dalyvaujame  projekto ,,Geras mokymas pažadina mokymąsi“ įgyvendinimo  veiklose 

su kitomis institucijomis Prienų švietimo skyriumi, Prienų miesto mokyklomis ir Prienų švietimo 

centru. Balandžio mėnesį Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centre Vilniuje, o rugsėjo 

mėnesį  Anykščių PPT, vykdėme  Erazmus+ programos strateginės partnerystės projekto ,,Geras 

mokymas pažadina mokymąsi“ sklaidą: buvo pristatytos šio projekto metu atlikto mokinių 

motyvacijos tyrimo išvados. Dalijomės patirtimi projektinėse veiklose ir specialiojo ugdymo 

klausimais. 

Dalyvaujame VŠĮ Šeimos santykių instituto projekte  „Tėvų – vaikų santykių 

susvetimėjimo ankstyvas atpažinimas, prevencija ir intervencija: kompleksinis pagalbos modelis 

šeimoms, išgyvenančioms konfliktiškas skyrybas ir/ar atsiskyrimą“. 

Plėtojame partnerystę su  rajono švietimo įstaigomis, Psichinės sveikatos centru, 

Vaikų teisių tarnyba, Prienų policija, seniūnijomis, jų socialiniais darbuotojais, Visuomenės 

sveikatos biuru, Socialinių paslaugų centru, Vaikų poliklinika (pagalbos teikimas nuo gimimo). 

2.5.Tarnyboje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis; 

Lėšų reikia specialistų kelionių išlaidoms į rajono mokyklas. 

 

 

 

 

Direktorė                                                                           Angelė Vasiliauskienė 


